PAGE

[image: image1.jpg]>
@ <
<

    АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023                                                                                                          № 576
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление
администрации Афанасьевского района

от 29.12.2022 № 435

В соответствии решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 18.10.2023 № 12/1 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 14.12.2022 № 5/1», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Афанасьевского района от 29.12.2022 № 435 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 13845,482 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 10917,6 тыс. рублей;

бюджет округа – 2927,882 тыс. рублей.»

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования составит 13845,482 тысяч рублей, в том числе:
областного бюджета – 10917,6 тысяч рублей;

бюджет округа – 2927,882 тысяч рублей.

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением Программы за счет средств бюджета округа устанавливается решением Думы Афанасьевского муниципального округа о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Средства федерального и областного бюджетов привлекаются по соглашениям о предоставлении субсидий бюджету округа из областного бюджета.

К внебюджетным средствам, привлекаемым для финансирования Программы, относятся средства организаций, представленные собственными средствами, целевыми кредитами банков или иными заемными средствами.

Объем финансирования мероприятий Программы может изменяться в зависимости от возможностей бюджетов и результатов оценки эффективности реализации Программы.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы приведено в приложении № 3.».
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению № 1.

2. Отделу по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства обеспечить выполнение настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Исполняющий полномочия главы
Афанасьевского муниципального округа
	А.А. Сероев

	Приложение № 1
к постановлению администрации Афанасьевского муниципального округа от______________№________

                                                                                                                                                                               Приложение N 3

к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на 2023 - 2027 годы»
	Всего:
	6211,522
	1717,88
	5916,08
	0,0
	0,0
	13845,482

	Областной бюджет
	4774,0
	971,8
	5171,8
	0,0
	0,0
	10917,6

	Бюджет округа
	1437,522
	746,08
	744,28
	0,0
	0,0
	2927,882

	1.
	Отдельное мероприятие «Охрана животного мира и сохранение биологического разнообразия»
	Всего:
	3,15
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,15

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет округа
	3,15
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,15

	2.
	Отдельное мероприятие “Выплаты гражданам денежного вознаграждения за добычу волков на территории Афанасьевского муниципального округа”
	Всего:
	270,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	330,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет округа
	270,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	330,0

	3.
	Отдельное мероприятие “Рациональное использование земельных ресурсов и безопасное обращение с отходами производства и потребления”
	Всего:
	4892,98
	706,48
	704,68
	0,0
	0,0
	6304,14

	Областной бюджет
	3760,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3760,5

	Бюджет округа
	1132,48
	706,48
	704,68
	0,0
	0,0
	2543,64

	4.
	Отдельное мероприятие “Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов”
	Всего:
	536,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	536,0

	Областной бюджет
	509,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	509,2

	Бюджет округа
	26,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	26,8

	5.
	Отдельное мероприятие “Экологическое образование и просвещение населения”
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Отдельное мероприятие “Содержание скотомогильников (биотермических ям)”
	Всего:
	1,0
	23,0
	4223,0
	0,0
	0,0
	4247,0

	Областной бюджет
	1,0
	23,0
	4223,0
	0,0
	0,0
	4247,0

	Бюджет округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Отдельное мероприятие «Выполнение работ по борьбе с распространением борщевика Сосновского»
	Всего:
	508,392
	958,4
	958,4
	0,0
	0,0
	2425,192

	Областной бюджет
	503,3
	948,8
	948,8
	0,0
	0,0
	2400,9

	Бюджет округа
	5,092
	9,6
	9,6
	0,0
	0,0
	24,292

30.10.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1567.doc
PAGE
30.10.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1567.doc